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Odborné stanovisko hlavného kontrolora k navrhu zavereéného aétu
Mesta Sastin-Straze za rok 2017

Po skondeni rozpodtového roka 2017 Mesto Sastin-StraZe sthrnne spracovalo tdaje o
rozpoc¢tovom hospodéreni do navrhu zadvereéného u¢tu mesta v zmysle § 16 zakona ¢. 583/2004
Z.z. orozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov,
ktorého navrh predklada na schvalenie mestskému zastupitel'stvu v zdkonom stanovenej lehote.

V zmysle § 18f ods. 1 pismeno c) zakona €.369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskor$ich
predpisov predkladdm Mestskému zastupitel'stvu v Sagtine-Strazach toto odborné stanovisko
k navrhu zaveredného Gétu Mesta Sagtin-StraZe za rok 2017

A. VYCHODISKA SPRACOVANIA ODBORNEHO STANOVISKA

K NAVRHU ZAVERECNEHO UCTU MESTA SASTIN-STRAZE
Navth zavereéného Giétu mesta Sastin-StraZe za rok 2017 je predloZeny na rokovanie
mestského zastupitel'stva (MsZ) v zakonom stanovenej lehote, t.j. do 30. jina rozpoctového
roka.

1. Silad so vieobecne zaviiznymi pravnymi predpismi
Névrh zavereéného uétu mesta Saitin-StraZe za rok 2017 (d’alej len ,,navrh zavere¢ného tiétu)
je spracovany v sulade so zdkonom ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Gzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov v zneni neskorsich predpisov ( dalej len
»Zakon o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy*).

2. Dodrzanie informaé¢nej povinnosti zo strany mesta

Névrh zavereéného uctu bol verejne spristupneny na tiradnej tabuli a na webovom sidle mesta
v zakonom stanovenej lehote, t.j. najmenej 15 dni pred jeho schvalenim v sulade s § 9 ods. 2
zékona €. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorSich predpisov a s § 16 ods. 9 zékona
o rozpoctovych pravidlach Gzemnej samospravy.

3. DodrZanie povinnosti auditu zo strany mesta

Mesto podl'a § 16 ods. 3 zakona o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy mesto si dava
overit tCtovnu zavierku auditorom podla osobitného predpisu, ktorym je zakon ¢. 369/1990
Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskor$ich predpisov (§ 9 ods. 4), sprava z auditu nie je

ukoncena, termin v zmysle platnych pravnych predpisov na vykonanie auditu je do konca roka
2018.

4. Metodicka spravnost’ predloZeného navrhu zavereéného tctu

PredloZeny navrh zavere¢ného uctu obsahuje povinné naleZitosti podla § 16 ods. 5 zédkona o
rozpoétovych pravidlach izemnej samospravy:

a) udaje o plneni rozpoétu v ¢leneni podFa § 10 ods. 3 v stlade s rozpoétovou klasifikaciou, b)
bilanciu aktiv a pasiv,

c) prehlad o stave a vyvoji dlhu,



d) udaje o hospodareni prispevkovych organizicii,
f) udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel'skej ¢innosti,
g) hodnotenie plnenia programov rozpo¢tu mesta.

Prehlad o poskytnutych dotaciach podla § 7 ods. 4 a § 8 ods. 5 v ¢leneni podla jednotlivych
prijemcov je sicastou ¢asti B navrhu zavere¢ného Gétu pod nazvom ,,Finan¢né usporiadanie
vztahov™.

Udaje o plneni rozpo&tu sit spracované podla rozpoctovej klasifikacie v sulade s Opatrenim MF
SR ¢ MF/010175/2004-42, ktorym sa ustanovuje druhové, organizaénd a ekonomicka
klasifikacia rozpoctovej Kklasifikacie, ktord je zavdzna pri zostavovani, sledovani a
vyhodnocovani rozpoétov izemnej samospravy v zneni neskorsich predpisov.

B. ZOSTAVENIE ZAVERECNEHO UCTU

Mesto pri zostaveni navrhu zéverecného 1Uétu postupovalo podfa § 16 ods. 1 zakona o
rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a po skonceni rozpoétového roka udaje o
rozpoc¢tovom hospodareni stthrnne spracovalo do zavereéného uctu. V silade s § 16 ods. 2
zdkona o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy finanéne usporiadalo svoje
hospodérenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo zaloZenym pravnickym osobam
a fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam, ktorym poskytlo prostriedky svojho
rozpoctu; d’alej usporiadalo finanéné vztahy k §tatnemu rozpoétu, Statnym fondom, rozpoétom
inych obci a k rozpo¢tom vyssich uzemnych celkov.

1. ROZPOCTOVE HOSPODARENIE MESTA
Zékladnym nastrojom finanéného hospodarenia mesta bol rozpofet mesta na rok 2017.

Mesto zostavilo rozpoéet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢.583/2004 Z. z.
o rozpo¢tovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorsich predpisov. Rozpodet mesta na rok 2017 bol zostaveny ako vyrovnany.
BeZny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitdlovy rozpocet ako schodkovy.
Hospodarenie mesta sa riadilo podla schvaleného rozpoctu na rok 2017. Rozpocet mesta bol
schvaleny mestskym zastupitel'stvom diia 14.12.2016 uznesenim ¢&. 328/2016.

Zmeny rozpoctu:

- prva zmena schvélena dia 08.03.2017 uznesenim ¢. 348/2017 a 349/2017

- druha zmena schvélena dita 16.05.2017 uznesenim ¢&. 363/2017 a 364/2017

- tretia zmena schvalena diia 21.06.2017 uznesenim ¢. 399/2017 a 400/2017

- §tvrtd zmena schvalena dia 20.09.2017 uznesenim ¢&. 425/2017, 426/2017 a 427/2017
- piata zmena schvalend dita 08.11.2017 uznesenim ¢&. 455/2017, 456/2017 a 457/2017
- Siesta zmena schvalena diia 13.12.2017 uznesenim ¢. 487/2017 a 488/2017

- siedma zmena bola dia 31.12.2017 - rozpoétové opatrenie primatora



2. Rozpocet mesta k 31.12.2017

Polozka rozpoctu Schvaleny Schvileny
rozpocet rozpodet po
poslednej zmene
Prijmy celkom 3 429 871,00 3 870 248,19
z toho :
BeZné prijmy 3212 781,00 3373 859,06
Kapitalové prijmy 0,00 125 998,14
Finan¢né prijmy 20 000,00 146 891,74
Prijmy - RO s pravnou subjekt. BP 197 090,00 223 499,25
Prijmy — RO s pravnou subjekt. KP 0,00 0,00
Vydavky celkom 3 429 871,00 3 802 810,19
z toho :
Bezné vydavky 1 449 359,00 1694 705,11
Kapitalové vydavky 20 000,00 149 108,98
Finan¢né vydavky 143 628,00 160 828,00
Vydavky - RO s pravnou subjekt. BV 1816 884,00 1794 932,30
Vydavky — RO s pravnou subjekt. KV 0,00 3 235,80
Rozpodet mesta 0 67 438,00

2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2017

Schvaleny rozpodet na rok
2017 po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2017

% plnenia

3870 248,19

3908 554,68

100,99

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 3 870 248,19 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2017 v sume

3 908 554,68 EUR, ¢&o predstavuje 100,99 % plnenie.

1. BeZné prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2017 % plnenia
2017 po poslednej zmene
3 373 859,06 3419 503,24 101,35




Z rozpoctovanych beznych prijmov 3 373 859,06 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2017 v sume
3419 503,24 EUR, ¢o predstavuje 101,35 % plnenie.

a) danové prijmy

Schvaleny rozpodet na rok Skutoénost’ k 31.12.2017 % plnenia
2017 po poslednej zmene
2 115 259,11 2171 016,54 102,64

Vynos dane z prijmov poukdzany tizemnej samosprave

Z predpokladanej finanénej Ciastky vsume 1757 119,30 EUR zvynosu dane zprijmov boli
k 31.12.2017 poukazané finan&né prostriedky zo SR v sume 1 813 129,93 EUR, &o predstavuje plnenie
na 103,19 %.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 246 429,77 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2017 v sume 246 429,77 EUR, ¢o je
100,00 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 64 443,98 EUR, dane zo stavieb boli v sume
177 560,98 EUR a dane z bytov boli v sume 4 424,81 EUR. K 31.12.2017 mesto eviduje pohladavky
na dani z nehnutelnosti v sume 24 106,49 EUR.

Daii za psa 3 431,73 EUR

Daii za uZivanie verejného priestranstva 9 296,54 EUR

Daii za ubytovanie 3 692,00 EUR

Poplatok za komundlny odpad a drobny stavebny odpad 95 036,57 EUR

b) nedafiové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok Skutoénost’ k 31.12.2017 % plinenia
2017 po poslednej zmene

323 237,30 300 708,85 93,03

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 212 929,58 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2017 v sume 217 955,81 EUR, &o je
102,36% plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume 10 322,18 EUR
a prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 149 946,69 EUR.



Za sluzby a odvod do fondu prevadzky, udrzby a oprav bytov bol prijem v sume 57 686,94 EUR.
Administrativne poplatky a iné poplatky a platby
Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoCtovanych 110 261,72 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2017 v sume 82 753,04 EUR, ¢&o je
75,05 % plnenie. Vyznamnt ¢ast’ prijmov tvorili prijmy za prevadzku vyhernych pristrojov, ktoré boli
vsume 31 908,80 EUR a prijmy za prieskumné izemia v sume 15 741,88 EUR.

Uroky z vkladov
Z rozpoctovanych 46,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2017 v sume 0,00 EUR, ¢o je 0,00 % plnenie.

¢) iné nedaiové prijmy:

Schvéileny rozpodet na rok Skutocénost’ k 31.12.2017 % plnenia
2017 po poslednej zmene
84 388,76 96 803,96 114,71

Z rozpo€tovanych inych nedatiovych prijmov 84 388,76 EUR, bol skutoény prijem vo vyske 96 803,96
EUR, ¢o predstavuje 114,71 % plnenie. Medzi iné nedatiové prijmy boli rozpodtované prijmy z odvodov
z hazardnych hier a inych podobnych hier, dobropisov, vratenych preplatkov energii a refundécii.

Prijaté granty a transfery

Z rozpoctovanych grantov a transferov 850 973,89 EUR bol skutoény prijem vo vyske 850 973,89, &o
predstavuje 100,00 % plnenie.

Poskytovatel’ doticie Suma v EUR | Ugel

Okresny trad Trnava 598,00 | Starostlivost’ o Zivotné prostredie
MDaV SR 220,36 | Usek pozemnych komunikacii
UP SV aR Senica 305,76 | Pridavok na dieta

UP SV aR Senica 17 013,51 | Chranena dieliia

UP SV aR Senica 33 769,32 | Aktivac¢na &innost’

UP SV aR Senica 4 130,19 | Stravné pre deti v hmotnej nidzi
UPSVaR Senica 780,20 | Skolské potreby pre deti v HN
Okresny tirad Trnava 1 726,00 | Skolstvo - dopravné




Okresny urad Trnava 11 482,00 | Vzdelavacie poukazy pre deti
Okresny trad Trnava 7 071,00 | Vychova a vzdelavanie v MS

Okresny urad Trnava 867,00 | Vychova a vzdelavanie Ziakov zo SZP
Okresny urad Trnava 657 248,00 | Skolstvo - prenesené kompetencie
Okresny urad Senica 1 683,33 | Hlasenie pobytu ob&anov

Okresny 1irad Senica 2 185,40 | Volby

Okresny urad Senica 9 883,29 | Matrika

MDaV SR 4 743,93 | Stavebny poriadok

MP SV aR SR 92 160,00 | Socidlna pomoc v zariadeni pre seniorov
DPO SR Bratislava 3 000,00 | DPO

Okresny trad Senica 299,60 | Usek registra adries

Okresny irad Tmava 875,00 | Odchodné gkoly

Okresny urad Trnava 182,00 | Ucebnice

Nadacia ZSE 750,00 | Finan&ny prispevok

Granty a transfery boli ugelovo uréené a boli pouZité v silade s ich t¢elom.

2. Kapitdlové prijmy:

Schvileny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2017 % plnenia

2017 po poslednej zmene

125 998,14 139 730,66 110,90

Z rozpoc¢tovanych kapitalovych prijmov 125 998,14 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2017 v sume
139 730,66 EUR, &o predstavuje 110,90 % plnenie.

Prijem z predaja kapitalovych aktiv

Z rozpoctovanych 39 300,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2017 vsume 39 300,00 EUR, &o
predstavuje 100,00 %.

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv

Z rozpoctovanych 63 698,14 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2017 vsume 77 430,66 EUR, &o
predstavuje 121,56 % plnenie.



Granty a transfery

Z rozpo¢tovanych 23 000,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2017 v sume 23 000,00 EUR, ¢o

predstavuje 100,00 % plnenie.

Prijaté granty a transfery

Poskytovatel’ doticie Suma Udel
v EUR

Nadacia COOP Jednota 6 000,00 | Finanény grant
Ministerstvo vmitra SR — OU Trnava 9 000,00 | Rozsirenie kamerového systému
Ministerstvo kultiry SR 8 000,00 | Restaurovanie kamenného stlpu II. etapa

3. Prijmové financ¢né operacie:

Schvileny rozpodet na rok Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % plnenia

2017 po poslednej zmene
140 599,85 119 529,95 85,01

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 140 599,85 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2017
v sume 119 529,95 EUR, ¢o predstavuje 85, 01 % plnenie.

Tvorba rezervného fondu bola schvalend uznesenim mestského zastupitel'stva ¢. 405/2017 zo dila

21.06.2017.

Prevod prostriedkov — pouZitie rezervného fondu bolo schvalené mestskym zastupitel'stvom spolu
v sume 69 677,51 EUR. Plnenie k 31.12.2017 bolo v sume 69 677,51 EUR.

V roku 2017 boli pouZité:

- nevyderpané prostriedky zo SR v sume 8 602,25 EUR
v silade so zakonom ¢.583/2004 Z.z..

4. Prijmy rozpodtovych organizicii s pravnou subjektivitou:

Beiné prijmy

Schvaleny rozpodet na r. Skutoénost’ k 31.12.2017 % plnenia
2017 po poslednej zmene
223 499,25 223 498,94 99,99




Z rozpoCtovanych beznych prijmov 223 499,25 EUR bol skutony prijem k 31.12.2017 v sume
223 498,94 EUR, ¢o predstavuje 99,99 % plnenie.

BeZné prijmy rozpodtovych organizicii s privnou subjektivitou z toho:

Zakladna ¥kola Sastin-Straze 50 745,08 EUR
Zakladna umelecka skola 13 145,00EUR
Materska skola 19211,17EUR
Zariadenie pre seniorov 140 397,69 EUR
Kapitilové prijmy
Schvileny rozpodet na r. Skutocnost’ k 31.12.2017 % plnenia
2017 po poslednej zmene
0,00 0,00 0,00

Kapitilové prijmy rozpoétovych organizicii s pravnou subjektivitou z toho:

Zékladnd skola Sastin-StraZe 0,00 EUR
Zikladna umelecké skola 0,00 EUR
Materska skola 0,00 EUR
Zariadenie pre seniorov 0,00 EUR

Prijmové finan¢né operacie:

Schvileny rozpocet na r. Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % plnenia
2017 po poslednej zmene

6 291,89 6 291,89 100,00

Z rozpocttovanych finanénych prijmov 6 291,89 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2017 v sume
6 291,89 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2017

Schvileny rozpodet na r. Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % Cerpania
2017 po poslednej zmene
3 802 810,19 3 568 898,96 93,85




Z rozpoctovanych celkovych vydavkov EUR bolo skutoéne éerpané k 31.12.2017 v sume EUR, ¢o
predstavuje 93,85 % &erpanie.

1. BeZné vydavky:

Schvileny rozpodet na r. Skuto¢nost’ k 31.12.2017

2017 po poslednej zmene

% Cerpania

1694 705,11 1515 437,92 89,42

Z rozpoc¢tovanych beznych vydavkov 1 694 705,11 EUR bolo skutoéne cerpané k 31.12.2017 v sume
1515 437,92, ¢o predstavuje 89,42 % Cerpanie.

v tom:

Funkéna klasifikacia Rozpocdet Skutoénost’ % plnenia

Vydavky verejnej spravy 396 630,01 377 118,67 95,08
Finanéna a rozpoctova oblast’ 26 667,86 22 307,89 83,65
Iné vSeobecné sluzby - matrika 19 689,41 19 517,57 99,13
Volby do orgdnov samospravy 2 185,40 2 185,40 100,00
Transakcie vergjného dlhu 41 922,00 37 203,55 88,74
Ochrana pred poZiarmi 14 086,68 6 830,36 48,49
Verejny poriadok a bezpecnost’ 1 648,00 1 648,00 100,00
Vseobecna pracovna oblast’ 66 472,83 65 661,58 98,78
Veterinarna oblast’ 306,00 18,87 6,17
Stavebny poriadok, CD, UK, ZP 24 626,69 19 449,13 78,98
Cestna doprava 105 431,67 104 173,02 98,81
Nakladanie s odpadmi 427 884,62 403 027,39 94,19
Nakladanie s odpadovymi vodami 101 533,18 64 296,42 63,33
Cistenie vodnych tokov 5 108,20 3 957,00 77,46
Ochrana prirody — verejna zeleti 22 663,43 17 838,72 78,71

10




Rozvoj byvania 16 207,76 6 062,99 37,41
Rozvoj mesta 5,00 5,00 100,00
Zésobovanie vodou 105,00 105,00 100,00
Verejné osvetlenie 56 202,32 45 086,28 80,22
Byvanie a obéianska vybavenost’ 30 100,99 23 251,10 77,24
Vseobecna lekarska starostlivost’ 16 610,57 15 053,54 90,63
Rekreaéné a $portové sluzby 59 223,54 56 892,29 96,06
Kulturne sluzby, kniZnica a pod. 86 449,97 76 294,75 88,25
Vysielacie a vydavatel'ské sluzby 8 789,48 5093,68 57,95
NéabozZenskée a iné spolocenské sluzby 17 557,49 12 461,83 70,98
Vzdelavanie 14 688,48 13 783,78 93,84
Centrum vol'ného &asu 61 286,57 58 180,40 94,93
Opatrovatel'ska sluzba 66 472,00 55 358,99 83,28
Rodina a deti 305,76 305,76 100,00
Ostatné socidlne zabezpeCenie 3 844,20 2 268,96 59,02
Spolu 1 694 705,11 1515437,92 89,42

Rozbor vyznamnych polozZiek beZného rozpoétu:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych vydavkov 539 354,50 EUR bolo skuto¢né &erpanie k 31.12.2017 v sume 520 066,62
EUR, ¢o je 96,42 % Cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov mestského uradu, kniZnice,
matriky, Spoloéného obecného tradu, nakladania s odpadmi, opatrovatel'skej sluzby, aktiva&nych
pracovnikov a pracovnikov pre vykon agendy pre $kolstvo, s vynimkou pravnych subjektov.

Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpoctovanych vydavkov 198 643,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2017 v sume 189 349,31
EUR, ¢o je 95,32 % Cerpanie.
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Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych vydavkov 840 315,19 EUR bolo skuto¢ne éerpané k 31.12.2017 v sume 697 437,60
EUR, ¢&o je 83,00 % cerpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk mesta, ako st cestovné
nahrady, energie, material, dopravné, rutinna a $tandardna udrzba, najomné za ndjom a ostatné tovary
a sluzby.

Beiné transfery

Z rozpodtovanych vydavkov 74 470,42 EUR bolo skutoéne &erpané k 31.12.2017 v sume 71 380,84
EUR, ¢&o predstavuje 95,85 % Cerpanie.

Splacanie trokov a ostatné platby suvisiace s Gvermi, p6ZiCkami a navratnymi
vypomocami

finan¢nymi

Z rozpoc¢tovanych vydavkov 41 922,00 EUR bolo skutoéne vycerpané k 31.12.2017 v sume 37 203,55
EUR, ¢&o predstavuje 88,74 % Eerpanie.

2) Kapitalové vydavky:

Schvaleny rozpodet na rok Skutotnost’ k 31.12.2017

2017 po poslednej zmene

% Cerpania

149 108,98 91 761,78 61,54

Z rozpoctovanych kapitadlovych vydavkov 149 108,98 EUR bolo skutoéne Cerpané k 31.12.2017
vsume 91 761,78 EUR, o predstavuje 61,54 % Cerpanie.

v tom:

Funkéna klasifikdcia rozpodet skuto¢nost’ % plnenia
Verejny poriadok a bezpecnost, 21 049,20 21 049,20 100,00
v tom:

Ochrana pred poZiarmi 360,00 360,00 100,00
Verejny poriadok a bezpe¢nost’ 9 000,00 9 000,00 100,00
Verejny poriadok a bezpe¢nost’ 11 689,20 11 689,20 100,00
Ekonomicka oblast’, 19 962,00 2 962,00 14,84
v tom:

- Elektrické energia 1 044,00 1 044,00 100,00
- Cestna doprava 80,00 80,00 100,00
- Cestna doprava 1 838,00 1 838,00 100,00
- Cestna doprava 11 000,00 0,00 0,00
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- Cestnd doprava 6 000,00 0,00 0,00
Ochrana Zivotného prostredia, 5274,00 5 274,00 100,00
v tom:

- Nakladanie s odpadmi 5 274,00 5274,00 100,00
Byvanie a ob¢ianska vybavenost’, 43 248,52 16 901,32 39,08
v tom:

Rozvoj obci 2 064,00 2 064,00 100,00
Rozvoj obci 3 000,00 650,00 21,67
Rozvoj obci 3 750,00 3 750,00 100,00
Rozvoj obci 14 924,58 1 200,00 8,04
Verejné€ osvetlenie 3 800,00 0,00 0,00
Verejné osvetlenie 9 700,00 923732 95,23
Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ 6 009,94 0,00 0,00
Rekreacia, kultira a nabozenstvo, 44 080,26 30 080,26 68,24
v tom:

5 000,00 5 000,00 100,00
Rekreacné a $portové sluzby 342,16 342,16 100,00
Rekreaéné a $portové sluzby 5 657,84 5 657,84 100,00
Rekreaéné a Sportové sluzby 6 829,48 6 829,48 100,00
Kultarne sluzby 8 000,00 8 000,00 100,00
Kultarne sluzby 5166,78 3166,78 61,29
Kultirne sluzby 12 000,00 0,00 0,00
NaboZenské a iné spolocenské sluzby 734,00 734,00 100,00
Nabozenské a in€ spolocenské sluzby 350,00 350,00 100,00
Vzdelavanie, 15 495,00 15 495,00 100,00
v tom:
Predprimame vzdelavanie 13 995,00 13 995,00 100,00
Priméame vzdelavanie 1 500,00 1 500,00 100,00
Spolu 149 108,98 91 761,78 61,54

Medzi vyznamné poloZky kapitilového rozpoétu patri:

a) Vzdelavanie — predprimarne vzdelavanie

- PD — Rekonstrukcia Materskej §koly Sastin-Straze

Z rozpoltovanych 13 995,00 EUR bolo skutoéne Serpané k 31.12.2017 v sume 13 995,00 EUR, &o

predstavuje 100 % Eerpanie.

b) Verejny poriadok a bezpe€nost’ — verejny poriadok a bezpe&nost’

- Rozsirenie kamerového systému v Meste Sastin-Straze
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Z rozpoc¢tovanych 20 689,20 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2017 v sume 20 689,20 EUR, ¢o
predstavuje 100 % Cerpanie.

3) Vydavkové finan¢né operacie:

Schvileny rozpocet na r. Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % &erpania
2017 po poslednej zmene
160 828,00 163 531,47 101,68

Z rozpodtovanych vydavkovych finanénych operacii 160 828,00 EUR bolo skutoéne d&erpané
k31.12.2017 v sume 163 531,47 EUR, ¢o predstavuje 101,68 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpottovych poloZiek v oblasti finan¢nych operacii:

Z rozpoc¢tovanych vydavkovych finanénych operacii 45 840,00 EUR na splacanie istiny z prijatého
dlhodobého bankového tiveru ma realizdcin stavby Sastin-StraZe splaskova kanalizdcia bolo
skutoéné Cerpanie k 31.12.2017 v sume 45 840,00 EUR, ¢o predstavuje 100,00 %.

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 4 524,00 EUR na splacanie istiny z prijatého
bankového iveru na vystavbu najomnych bytov 21 b. j. bolo skutoéné Eerpanie k 31.12.2017 v sume
4 760,99 EUR, ¢&o predstavuje 105,24 %.

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 81 264,00 EUR na splécanie istiny z prijatych
tiverov zo SFRB na vystavbu a kiipu nijomnych bytov bolo skutotné &erpanie k 31.12.2017 v sume
82 674,48 EUR, ¢o predstavuje 101,74 %.

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operécii 12 000,00 EUR na splatenie istiny z prijatého
bankového terminovaného Giveru &. 1409/2016 na Moderniziciu verejného osvetlenia v Meste Sastin-
Straze bolo skuto¢né derpanie k 31.12.2017 v sume 13 056,00 EUR, &o predstavuje 108,80 %.

Z rozpottovanych vydavkovych finan&nych operacii 17 200,00 EUR, Mesto Sastin-StraZe poskytlo
navratna finanént vypomoc obchodnej spoloénosti GAZARKA, s. 1. 0., Alej 549, 908 41 Sagtin-Straze,
v ktorej ma mesto 100% obchodny podiel na zaklade uzneseni mestského zastupitel'stva &. 455/2017
a . 457/2017 na doCasné preklenutie Easového nestiladu medzi prijmami a vydavkami s ddtumom
splatnosti 10.11.2018. Skutoéné &erpanie k 31.12.2017 bolo v sume 17 200,00 EUR.

4) Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:
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BeZné vydavky

Schvileny rozpodet na r. Skutoénost’ k 31.12.2017 % Cerpania
2017 po poslednej zmene

1794 932,30 1794 931,99 99,99

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 1 794 932,30 EUR bolo skutoéne &erpané k 31.12.2017 v sume
1794 931,99 EUR, &o predstavuje 99,99 % Cerpanie.

Cerpanie jednotliv§ich rozpo&tovych poloziek bezného rozpodtu je prilohou Zavere¢ného tétu.

Beiné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho :

Z4kladn4 $kola Sastin-StraZe 870 267,18 EUR
Zikladna umelecks skola 313 996,48 EUR
Materska skola 328 110,64 EUR
Zariadenie pre seniorov 282 557,69 EUR
Kapitilové vydavky
Schvileny rozpocet na r. Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % Cerpania

2017 po poslednej zmene

3 235,80 3 235,80 100,00

Z rozpodtovanych kapitalovych vydavkov 3 235,80 EUR bolo skutodne &erpané k 31.12.2017 v sume
3 235,80 EUR, ¢o predstavuje 100 % &erpanie.

Kapitalové vydavky rezpoctovych organizicii s pravnou subjektivitou z toho:

Zékladna skola Sastin-Straze 0,00 EUR
Zikladna umelecka Skola 0,00 EUR
Materska Skola 3 235,80 EUR
Zariadenie pre seniorov 0,00 EUR

4. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2017
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Hospodérenie mesta

Skutoénost’ k 31.12.2017 v EUR

|Bezné prijmy spolu 3643 002,18
z toho : beZné prijmy mesta 3419 503,24
bezmé prijmy RO 223 498,94

[Bezné vydavky spolu 331036991
z toho : beZné vydavky mesta 151543792
bezné vydavky RO 1794 931,99

Beiny rogpocet +332 632,27

[Kapitalové prijmy spolu 139 730,66
z toho : kapitilové prijmy mesta 139 730,66
kapitalové prijmy RO 0,00
[Kapitalové vydavky spolu 94 997,58
z toho : kapitalové vydavky mesta 91 761,78
kapitalové vydavky RO 3 235,80
Kapitalovy rozpocet +44 733,08
Prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoétu +377 365,35
Vyliéenie z prebytku 81 316,25
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoétu 296 049,10
[Prijmové finanéné operacie 125 821,84
Vydavkové finanéné operacie 163 531,47,
Rozdiel financnych operdcii -37 709,63
PRIJMY SPOLU 3908 554,64
VYDAVKY SPOLU 3 568 898,96
Hospoddrenie mesta +339 655,72
Vyluéenie z prebytku 81 316,25
Upravené hospodirenie mesta +258 339,47
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Na zéklade vysSie uvedeného hospodarenie mesta za rok 2017 bolo v sume 339 655,72 EUR. Vyli&enie
z prebytku bolo spolu v sume 81 316,25 EUR.

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona &.583/2004 Z. z. o rozpod¢tovych pravidlach dzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov sa na uéely tvorby
pefiaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpo&tu mesta podla § 10 ods. 3 pism. a) ab) citovaného
zakona, ztohto prebytku vylu¢uji:

nevy&erpané prostriedky zo SR téelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté predchidzajicom
rozpoétovom roku v sume 8 602,25 EUR, a to na:

preneseny vykon v oblasti $kolstva v sume 6 471,16 EUR,

vzdelavacie poukazy pre deti v sume 1 307,13 EUR,

vzdelavacie poukazy CVC v sume 691,00 EUR,

doprava v sume 132,96 EUR.

nevyCerpané prostriedky z fondu prevadzky, udrzby a oprav podl'a ustanovenia § 18 ods. 2
zékona €.443/2010 Z .z. o dotcidch na rozvoj byvania a o socialnom byvani v z. n. p. v sume
26 664,00 EUR,

nevycCerpané prostriedky z i¢elovo uréenych darov podla ustanovenia § 5 ods. 3 zakona &.
583/2004 Z.z. o rozpoc¢tovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych
zékonov v zneni neskor§ich predpisov v sume 6 750,00 EUR,

nevycerpané prostriedky z fondu rozvoja byvania podl'a zdkona ¢. 182/1993 Z.z. o vlastnictve
bytov a nebytovych priestorov v z.n.p. v sume 39 300,00 EUR.

Na zéklade uvedenych skutoénosti navrhujeme skutoénti tvorbu rezervného fondu za rok 2017 vo
vyske 258 339,47 EUR.

5. Tvorba a pouZitie prostriedkov fondov

Rezervny fond

Mesto vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona €. 583/2004 Z. z. v z.n.p..

Rezervny fond mesto vedie:

na samostatnom bgmkovom ucte, kde k 31.12.2017 bola suma 55 014,91 EUR,
evidovane na ZBU, analyticky oznaleny ako RF — evidovane, kde k 31.12.2017
bola suma 2 029,82 EUR.

O pouziti rezervného fondu rozhoduje mestské zastupitel'stvo. Prostriedky rezervného fondu boli
pouZité¢ na P aPD — rozsirenic NNK Lu¢na, na P aPD — rozirenie NNK Pri Bitinku, na PD —
Rekonstrukcia MS Sastin-StraZe, na KT TJ Spartak StraZe — zateplenie a fasida, na KT Polovnicke
zdruZenie — zateplenie chaty, na Zmeny a doplnky uzemného planu, na opravu chodnikov — havarijny
stav a na opravu stresnej krytiny ZUS — havarijny stav.
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Fond rezervny

Suma v EUR

ZS k1.1.2017

9 568,24

Prirastky - z prebytku hospodarenia

- uznesenie ¢&. 405/2017 zo dna 21.06.2017

117 158,30

- ostatné prirastky

0,00

Ubytky - pouZitie rezervného fondu :

- uznesenie

- uznesenie

- uznesenie

- uznesenie

- uznesenie

- uznesenie

¢. 168/2015

3

C

C

C

w

C

w

C

. 199/2016
. 223/2016
. 224/2016
. 245/2016

. 29172016

zo diia 15.12.2015
zo diia 16.03.2016
zo dita 17.05.2016
zo dila 17.05.2016
zo dita 20.06..2016

zo diia 02.11.2016

69 677,51

- krytie schodku hospodarenia

- ostatné Uubytky

4,30

K7k 31.12.2017

57 044,73

Vyvoj tvorby a ¢erpania rezervného fondu v rokoch

Rok Stav k 1.1. Prirastky v € Pouzitie RF pocas roka | Zostatok k 31.12.
2010 210 071,67 171 175,44 250 299,34 130 947,77
2011 130 947,77 3 578,68 94 978,50 39 547,95
2012 39 547,95 245 234,72 155 583,41 129 199,26
2013 129 199,26 203 467,39 250372,54 82 294,11
2014 82 294,11 151 637,57 208,908,14 25 023,54
2015 25 023,54 320 441,90 321 242,87 24 222,57
2016 24 222,57 162 363,44 177 017,77 9 568,24
2017 9 568,24 117 158,30 69 681,81 57 044,73
2018 57 044,73 258 339,47

Socidlny fond

Mesto vytvara socialny fond v zmysle zdkona ¢. 152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouZitie socidlneho
fondu upravuje kolektivna zmluva a Zasady tvorby a pouZitia socidlneho fondu na rok 2017.
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Socialny fond Suma v EUR

Z8 k 1.1.2017 5450,42

Prirastky - povinny pridel - 1,5 % z HM 6 676,14

- povinny pridel - % -

- ostatné prirastky 12,53

Ubytky - zavodné stravovanie 341091

- regeneraciu PS, dopravu -

- dopravné -
- ostatné ubytky 2 079,94
KZk31.12.2017 6 648,24

Fond prevadzky, udrzby a oprav — bytové domy 21 b. j., 15b j., 18 b. j. a byty v Strazach

Mesto vytvara fond prevadzky, Gdrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zékona ¢&. 443/2010 Z.z.
vV Z.0.p.

Tvorba je v sulade s najomnymi zmluvami a platnymi predpismi.

Zaciatoény stav k 01.01.2017 33 642,10 EUR
Znétovanie platieb do fondu za rok 2016 v roku 2017 14 544,00 EUR
Prirastky: platby od najomnikov za rok 2017

boli v sume 26 664,00 EUR a boli ziétované

na analytickom aéte FUB - a, na samostatnom udte

FU budu ziitované v roku 2018

Kone¢ny zostatok k 31.12.2017 48 186,10 EUR

Fond rozvoja byvania
Mesto vytvara fond rozvoja byvania v zmysle zdkona &. 182/1993 Z.z. v z.n.p..

Mesto prostriedky zpredaja bytov, nebytovych priestorov, domov alebo ich d&asti, pozemkov
zastavanych domom, ako aj z pril'ahlych pozemkov méZe pouZit’ len na obnovu a rozvoj bytového fondu
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a vystavbu a obnovu infraStruktiry mesta. Nevycerpané finanéné prostriedky su zdrojom fondu rozvoja
byvania mesta a mesto ich méZe pouZit’ iba na obnovu a rozvoj bytového fondu a vystavbu a obnovu
infraStruktiry mesta; o pouZiti fondu rozvoja byvania rozhoduje mestské zastupitelstvo.

Prostriedky fondu rozvoja byvania pouZije mesto na zdklade rozhodnutia mestského zastupitelstva,
najmé na novd vystavbu bytov, rekonstrukciu bytov, ktoré zostali vo vlastnictve mesta, rekonstrukciu
tepelnych zdrojov, ak sd vo vlastnictve mesta, zatepl'ovanie, ale aj na vystavbu alebo obnovu chodnikov,

obchodov, vodovodu, plynofikaciu atd’..

Fond rozveja byvania

Suma v EUR

ZS k 1.1.2017

0,00

Prirastky - prijem z predaja:

- bytov

- nebytovych priestorov

- domov alebo ich casti

- pozemkov zastavanych domom, ako aj
z prilahlych pozemkov

39 300,00

Ubytky - pouzitie fondu na:

- novh vystavbu bytov

- rekonstrukciu bytov

- rekons$trukceiu tepelnych zdrojov
- zateplovanie

- vystavbu a obnovu chodnikov

- vystavbu a obnovu obchodov

- vystavbu a obnovu vodovodu

- vystavbu a obnovu plynofikacie

0,00

K7k 31.12.2017

39 300,00

Rezerva na rekultivaciu smetiska

Mesto tvori ucelovii finanénu rezervu na uzavretie, rekultivaciu a monitorovanie skladky odpadov
smetiska v stilade so zakonom €. 223/2001 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplneni niektorych zakonov

a podl'a vypracovaného rozpodtu.
Zaciatotny stav k 01.01.2017
Prirastky:
- odvod v roku 2017

Ubytky:

- pouZitie — Eerpanie rezervy v roku 2017:

Kone¢ny zostatok k 31.12.2017

52 089,10 EUR

14 950,00 EUR

30 019,20 EUR

37 019,90 EUR
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6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2017

AKTIVA
Nazov ZS k 1.1.2017 vEUR KZ k 31.12.2017 v EUR

Majetok spolu 25071 568,17 24 922 841,31
NeobeZny majetok spolu 23 362 061,35 23 023 633,38
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 10 347,36 10 066,36
Dlhodoby hmotny majetok 23 340 075,21 23 001 928,24
Dlhodoby finanény majetok 11 638,78 11 638,78
Obezny majetok spolu 1700 032,25 1 888 622,11
ztoho :

Zasoby 463,70 517,45
Zniétovanie medzi subjektami VS 1147 437,53 1 104 694,04
Dlhodobé pohladavky - -
Kratkodobé pohladavky 96 878,75 76 306,45
Finan¢né Gcty 454 252,27 689 904,17
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. - -
Poskytnuté névratné fin. vypomoci krat. 1 000,00 17 200,00
Casové rozliSenie 9 474,57 10 585,82
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PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2017 v EUR KZ k 31.12.2017 v EUR

Vlastné imanie a ziviazky spolu 25071 568,17 24 922 841,31
Vlastné imanie 5112 130,78 5 088 851,28
z toho :

Ocetiovacie rozdiely - -
Fondy - -
Vysledok hospodérenia 5112 130,78 5088 851,28
Zavizky 2 995 410,26 3 410 531,90
z toho :

Rezervy 55 889,10 49 419,90
Ziétovanie medzi subjektami VS 17 018,55 8 602,25
Dlhodobé zavizky 2 340 298,11 2739 673,24
Kratkodobé zavazky 101 358,06 195 647,06
Bankové uvery a vypomoci 480 846,44 417 189,45
Casové rozliSenie 16 964 027,13 16 423 458,13

7. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2017

Stav zavizkov k 31.12.2017

Druh zivizku Zavazky celkom z toho v lehote | ztoho po lehote
k31.12.2017 v splatnosti splatnosti
EUR
Druh zavazkov voéi:
- dodavatel'om 19 982,74 19 982,74 -
- zamestnancom 35 659,81 35 659,81 -
- poist'ovniam 23 325,27 23 325,27 -
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- dafiovému uradu 5176,02 5176,02 -

- Statnemu rozpodtu 8 602,25 8 602,25 -

- bankam 358 293,45 358 293,45 -

- Statnym fondom 2183 672,36 2 183 672,36 -

- ostatné zavizky 775 820,00 775 820,00 -
Zavazky spolu k 31.12.2017 3410 531,90 3410531,90 -

Stav tiverov k 31.12.2017
Vyska poskytnutého Rocna Ro¢na splatka Zostatok Rok
. uveru splatka urokov uveru (istiny)
Veritel Ucel istiny k31.12.2017 | splatnosti
zarok 2017
zarok 2017

Prima banka | Investi¢ny 4 530 000,00 Sk 4 760,99 2 564,53 11055548 | r.2036
VUB Investiény 450 000,00 EUR | 45 840,00 6 140,01 254 354,33 | r.2023
VUB Investiény 65 335,64 EUR | 13 056,00 821,25 52279,64 | r. 2021

Mesto v roku 2017 neuzatvorilo Ziadnu zmluvu o tvere.

DodrZiavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona &.583/2004 Z.z. o rozpo&tovych pravidlach vizemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov v z.n.p., mdZe na plnenie svojich tiloh prijat’
navratné zdroje financovania, len ak:

S u¢innost'ou od 1.janudra 2017 sa zmenili podmienky na prijatie navratnych zdrojov financovania
nasledovne — mesto bude méct’” na plnenie svojich uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak
celkova suma dlhu neprekro¢i 60 % skutoénych beZnych prijmov predchadzajiiceho rozpo&tového roka
a suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane Ghrady vynosov a suma splatok zavizkov z
investi¢nych dodavatel'skych Gverov neprekroéi v prislusnom rozpoétovom roku 25 % skutoénych
beznych prijmov predchadzajiceho rozpo&tového roka zniZenych o prostriedky poskytnuté v
prisludnom rozpo¢tovom roku mestu z rozpoétu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky poskytnuté
z Eurépskej unie a iné prostriedky zo zahranidia alebo prostriedky ziskané na ziklade osobitného
predpisu.

Pri posudzovani splnenia podmienok na prijatie navratnych zdrojov financovania od roku 2017 sa bude
musiet’ prihliadat’ aj na tieto dve podstatné skutoénosti.
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a) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma v EUR
Skutoéné beZné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12,2016:
- skutoéné bezné prijmy mesta 3262 145,44
- skuto¢né bezné prijmy RO 285 537,55
Spolu beZné prijmy mesta a RO k 31.12.2016 3547 682,99
Celkovi suma dlhu mesta k 31.12.2017:
- zostatok istiny z bankovych tiverov 417 189,45

-----

- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci

- zostatok istiny z investi¢nych dodavatel'skych Giverov

- zostatok istiny z bankovych Gverov na predfinancovanie projektov
EU

- zostatok istiny z iverov zo SFRB na mestské najomné byty

2183 672,36

- zostatok istiny z Giveru z Environmentalneho fondu

- zostatok istiny z ........

Spolu celkova suma dlhu mesta k 31.12.2017

2 600 861,81

Do celkovej sumy sa nezapoditavaji zavizky:

- zuverov zo SFRB mestské najomné byty

2183 672,36

- z wveru z Environmentalneho fondu

- z bankovych tGverov na predfinancovanie projektov EU

= ZUVEIOV ..uvreerrerene

Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapodita do celkovej sumy dlhu
mesta

2183 672,36

Spolu upravena celkovd suma dlhu mesta k 31.12.2017

417 189,45

Zostatok istiny k 31.12.2017 Skutoéné beZné prijmy § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2016
417 189,45 3 547 682,99 11,75%

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
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b) Vypodet podPa § 17 ods.6 pism. b) :

Text Suma v EUR

Skutoéné beiné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2016:

- skuto¢né bezné prijmy mesta 3262 145,44

- skuto¢né beZné prijmy RO 285 537,55
Spolu beZné prijmy mesta a RO k 31.12.2016 3547 682,99
Bezné prijmy mesta a RO zniZené o:

- dotécie na preneseny vykon $titnej spravy 645 586,00

- doticie z MF SR 263 620,86

- prijmy z nahradnej vysadby drevin

- uéelovo urCené pefiazné dary 700,00
Spolu beZné prijmy mesta a RO zniZené k 31.12.2016 909 906,86
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2016 2 637 776,13
Splatky istiny a wrokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2017
s vynimkou jednorazového predéasného splatenia:

- 821004

- 821005 63 656,99

- 821007

- 821009

- 651002 9 525,79

- 651003

- 651004
Spolu splatky istiny a urokov k 31.12.2017 73 182,78

Suma rocnych splitok vratane Skutocné upravené bezné § 17 ods.6 pism. b)

thrady vynosov za rok 2017 prijmy k 31.12.2016
73 182,78 2637 776,13 2,77%

Zakonnd podmienka podla § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
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8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Mesto nem4 zriadent Ziadnu prispevkovu organizaciu.

9. Prehl’ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym
osobam - podnikatel’om podlPa § 7 ods. 4 zakona &. 583/2004 Z. z.

Mesto v roku 2017 poskytlo dotacie v sulade so VZN ¢&. 12/20016 o dotaciach, pravnickym osobdm,
fyzickym osobam - podnikatel'om na podporu vieobecne prospesnych sluzieb, na vieobecne prospesny

alebo verejnoprospesny ucel.

Ziadatel’ doticie Suma Suma skuto¢ne Rozdiel
~ poskytnutych pouZitych i i
Ucelové uréenie doticie finanénych finanénych (stl.2 - stl.3)
bRy prostriedkov prostriedkov

- kapitalové vydavky

TJ SPARTAK Sastin-StraZe, bezné a kapitalové 21 000,00 21 000,00 0

vydavky

TJ SLOVAN Sastin-StraZe, bené a kapitalové 20 000,00 15 650,00 4 350,00

vydavky

HANKO KATI karate klub, bezné vydavky 1 000,00 1 000,00 0

Jednota dochodcov Sastin-Straze, bené vydavky 1 500,00 1 500,00 0

Tane€na skupina SCREAM Senica, bezné vydavky 300,00 300,00 0
Specialna zékladné skola, be#né vydavky 400,00 400,00 0
Sloven. zviz telesne postihnutych, bezné vydavky 400,00 400,00 0
Slovensky rybarsky zviz, bezné vydavky 400,00 400,00 0

RodiGovské zdruZenie pri CVC, beZné vydavky 500,00 500,00 0
Sportovo strelecky klub Sastin-StraZe, be#né vydavky 800,00 800,00 0
SZTP — Okr. centrum v Senici, bezné vydavky 150,00 150,00 0

TJ SLOVAN Sastin (karate klub), bezné vydavky 200,00 200,00 0

Rodi&ovské zdruZenie pri MS, bezné vydavky 100,00 100,00 0
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Klub historickych vozidiel, beZzné vydavky 300,00 300,00
Rallycross klub, bezné vydavky 300,00 300,00
Grand Prix Zahoria, beZné vydavky 150,00 150,00
Rodi&ovské zdruZenie pri ZS, bezné vydavky 200,00 200,00
Slovensky cerveny kriz, beZné vydavky 300,00 300,00
Miestny automotoklub CEMOTO, bezné vydavky 500,00 500,00
Pol'ovnicke zdruZenie, kapitalové vydavky 350,00 350,00
GAZARKA, s.r.0. Sajtin-StraZe, bené vydavky 15 000,00 12 869,42 | 2130,58

K 31.12.2017 boli vyactované vsetky dotécie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN & 12/2016
o dotéciach.

Z d6évodu nevy&erpanej celkovej vysky doticie u TJ Slovan Sastin-StraZe, bola vratena doticia mestu
vo vyske 4 350,00 EUR.

Gazarke, s.I.0., Sastin-Straze, bola poskytnutd vynimka z &asového pouzitia finan&nych prostriedkov
z dotécie urCenej na rok 2017 vo vyske 2 130,58 EUR.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti
Mesto Sastin-StraZe nema podnikatel’skd &innost’.
11. Finan¢né usporiadanie vzt'ahov voci

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

¢) Statnym fondom

d) rozpodétom inych obci

€) rozpostom VUC

V stilade s ustanovenim § 16 ods.2 zdkona ¢.583/2004 o rozpo¢tovych pravidlach Gizemnej samospravy
a 0 zmene a doplneni niektorych zikonov v zneni neskorSich predpisov ma obec finanéne usporiadat’
svoje hospodarenie vratane finanénych vzfahov k zriadenym alebo zaloZenym pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho
rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy k §tatnemu rozpodétu, §titnym fondom, rozpoétom inych
obci a k rozpottom VUC.

a) Finanéné usporiadanie vodi zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

Finan¢né usporiadanie voéi zriadenym pravnickym osobdm. t.j. rozpoétovim organizaciim:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO
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Rozpodtova organizidcia | Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel - vratenie
finanénych pouzitych finan¢nych
prostriedkov prostriedkov
ZS 180 024,94 180 024,94 0,00
MS 324 226,56 324 226,56 0,00
ZUS 313 996,48 313 996,48 0,00
Zariadenie pre seniorov 190 397,69 190 397,69 0,00

- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej sprivy napr. SR

Rozpocdtova organizicia | Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel - vratenie
finanénych pouzitych financénych
prostriedkov prostriedkov
ZS 698 228,49 690 242,24 7 986,25
MS 7 119,88 7 119,88 0,00
ZUS 0,00 0,00 0,00
SZS a CVC 2 016,20 132520 691,00
Zariadenie pre seniorov 92 160,00 92 160,00 0,00

Financéné usporiadanie vodi zriadenvm pravnickym osobam, t.j. prispevkovvm organizaciam:

Ué&tovna jednotka nemd zriadend Ziadnu prispevkovu organizéciu.

b) Finanéné usporiadanie vodi §titnemu rozpodtu:

Poskytovatel Utelové urfenie grantu, transferu: Suma Suma Rozdiel
skolstvo, matrika, .... poskytnutych | skutofne i .
pouZitych (stl.3 - stl4)
- beiné vydavky (BY) finanénych finanénych
prostriedkov :
- kapitalové vydavky (KV) RUGSripgioy
Okresny urad Trnava Starostlivost’ o Zivotné prostredie, 598,00 598,00 0,00
BV
MD aV SR Usek pozemnych komunikécii, 220,36 220,36 0,00
BV
UP SV aR Senica Pridavok na dieta, BV 305,76 305,76 0,00
UP SV aR Senica Chranena dieliia, BV 17 013,51 17 013,51 0,00
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UP SV aR Senica Aktivaénd ¢innost’, BV 33 769,32 33769,32 0,00
UP SV aR Senica Stravné pre deti v HN, BV 4130,19 4130,19 0,00
UP SV aR Senica Skolské potreby pre deti v HN 780,20 780,20 0,00
Okresny urad Trnava Skolstvo — dopravné, BV 1 858,96 1 726,00 132,96
Okresny trad Trnava Vzdelavacie poukazy pre deti 13 480,13 11 482,00 1 998,13
Okresny Yirad Trnava Vychova a vzdelavanie v MS 7071,00 7 071,00 0,00
Okresny Grad Trnava Vychova a vzdelavanie Ziakov zo 867,00 867,00 0,00
SZp, BV

Okresny trad Trnava Skolstvo — PK, BV 663 719,16 657 248,00 6 471,16
Okresny tirad Senica Hl4senie pobytu ob&anov, BV 1683,33 1 683,33 0,00
Okresny tirad Senica Volby, BV 2 185,40 2 185,40 0,00
Okresny urad Senica Matrika, BV 9 883,29 9 883,29 0,00
MD aV SR Spoloény stavebny trad, BV 4 743,93 4 743,93 0,00
MPSVaR SR Socidlna pomoc v zariadeni pre 92 160,00 92 160,00 0,00
Bratislava, seniorov, BV

DPO SR Bratislava DPO 3 000,00 3,000 0,00
Okresny urad Senica BT - Gsek registra adries 299,60 299,60 0,00
Okresny tirad Trnava Odchodné skoly 875,00 875,00 0,00
Okresny firad Tmava BT — na ucebnice 182,00 182,00 0,00
Ministerstvo kultiry KT — Restaurovanie kamenného 8 000,00 8 000,00 0,00
SR stlpu II. etapa

Mini’sterstvo vnitra SR | KT — Roz§irenie kamerového 9 000,00 9 000,00 0,00
—OU Trnava systému

Nevycerpané finan¢né prostriedky na $kolstvo v sume 7 911,25 EUR boli k 29.12.2017 zo Zakladnej
skoly, Stirova ul. prevedené na mesto. Tieto prostriedky rozpo¢tova organizicia mesta pouZila na bezné
vydavky do konca marca 2018. Nevy&erpané finanéné prostriedky na CVC — vzdelavacie poukazy
k 31.12.2017 v sume 691,00 EUR, sa pouZili na beZné vydavky do konca marca 2018.

c) Finanéné usporiadanie vodi §tdtnym fondom
Mesto neuzatvorilo v roku 2017 Ziadnu zmluvu so $tatnymi fondmi.
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d) Finanéné usporiadanie vodi rozpoétom inych obci
Mesto v roku 2017 uzatvorilo Dohodu o spolupraci s Mestom Trnava a Zmluvu o poskytnuti dotacie
s Obcou Borsky Mikulas.

¢) Finan&né usporiadanie vodi rozpodtom VUC
Mesto neuzatvorilo v roku 2017 Ziadnu zmluvu s VUC.

Zaver.

Mesto k 31.12.2017 eviduje pohPadavky na dani z nehnutelnosti v sume 24 106,49 EUR.
Odporu¢am prijat’ G¢inné opatrenia na zlepSenie vymahania pohladavok mesta. Taktiez
u poloZzky administrativne a spravne poplatky vykazujeme plnenie iba 75,05 % plnenie prijmov
oproti schvalenému rozpoctu.

V textovej dasti predloZenej analyzy hospodarenia mesta za rok 2017 je primeranou formou a
sposobom $pecifikované plnenie, resp. neplnenie jednotlivych poloZiek prijmov aj vydavkov
rozpodétu mesta v ¢leneni podl'a § 10 ods. 3 zdkona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a v sulade s platnou rozpoétovou klasifikaciou. V prilohe k zavereénému
uctu v zmysle zékona o rozpoctovych pravidlach je zahrnuta bilancia aktiv a pasiv, prehl'ad o
stave a vyvoji dlhu, idaje o hospodareni prispevkovych organizacii v pdsobnosti mesta tak, ako
to uklada ustanovenie § 16 ods. 5 zakona €. 583/2004 Z. z. o rozpoétovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov.

V stlade s ustanoveniami § 29 a 30 zékona ¢&. 431/2002 Zb. o uétovnictve bola vykonana
inventarizacia majetku a zavidzkov mesta. Ro¢na Gétovna zévierka bola spracovana v zmysle
zakona 431/2002 Zb. o uctovnictve a zdkona ¢&. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a zostavena v ¢leneni uc¢tovnych vykazov pre rozpoctové organizacie a
obce.

Stavy pefiaznych prostriedkov na mimorozpoétovych pefiaznych fondoch a vedenych uétoch
suhlasia s uétovnymi zapismi, vykazmi a u¢tovnymi dokladmi.

Stucastou zavereéného ictu je aj Cerpanie petiaznych fondov. Mesto vedie celkom dva fondy:
rezervny fond a socialny fond.

Na zéklade spracovatela zavere¢ného uctu odpori¢am prijatie navrhu zavereéného uctu, t. j.
cely upraveny prebytok hospodarenia vo vyske 258 339,47 € previest do rezervného fondu.
Tento upraveny prebytok hospodarenia je vyéisleny uz po vysporiadani schodku finan¢nych
operacii vo vy§ke -37 709,63 €.

Roc¢na uétovna zavierka mesta nebola overena auditorom, zavierka viak poskytuje pravdivy a
verny obraz finanénej situdcie mesta Sastin-Stra¥e k 31. decembru 2017 a vysledkoch jej
hospodarenia za rok, ktory sa skon¢il k uvedenému datumu, v silade so slovenskym zékonom
o uctovnictve.
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Zavereény tidet mesta Sastin-Straze za rok 2017 bol zverejneny na tradnej tabuli mesta 15 dni
pred zasadnutim Mestského zastupiteFstva, ¢im boli splnené ustanovenia §9, ods.3 zadkona SNR
¢.369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v platnom zneni.

Predlozeny zaverecny Ucet za rok 2017 je prehl'adne spracovany, odborne na patriénej urovni,
je vhodne doplneny tabul’kami, ¢o zvySuje jeho vypovedni hodnotu.

Vyhodnotenim hospodarenia mesta za rok 2017 m6Zem konstatovat’, Ze mesto splnilo zdkladné
poslanie a to zabezpecit' financovanie rozpoétom stanovenych tloh.

Vzhl'adom na vy§sie uvedené odporucam mestskému zastupitel'stvu prerokovanie
S p
zavereéného uétu mesta Sastin-Straze za rok 2017 uzavriet s
vyrokom:

Zaverecny ucet mesta a celorocné hospoddrenie mesta za rok 2017 sa
schval’uje bez vyhrad.

MESTO SASTiNSTRAZE 7
eises @D, o
08 411§§?‘1&/‘3f’<?ﬁeMo§at’

hlavny kontrolor
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